
 
 

Ministero dell’Istruzione 

C.P.I.A. 2 BERGAMO “Tullio De Mauro” Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG  Telefono 0363/303225 

Codice Meccanografico: BGMM18600E - C.F. 93046800160 

E-mail:  P.E.O.: bgmm18600e@istruzione.it; P.E.C.: bgmm18600e@pec.istruzione.it  Sito Web: 

www.cpiatreviglio.edu.it 

 

 
Treviglio, 08/02/2021 

 
OGGETTO: Incarico di Direttore del Corso da parte del Dirigente Scolastico dott. Claudio             
Angelo Corbetta 

 
 

Progetto Fami 2480 “Conoscere per integrarsi” 
Cup E85J19000010007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17/11/2018 recante Istruzioni            

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche       

in particolare l’art. 43 c.3  

VISTO l’art. 2222 del c.c. e seguenti 

VISTO l’art.7 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 ed in particolare i commi 4, 6 e 6bis 

VISTO l’art.53 del D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 ed in particolare il comma 6 lett.f-bis 

VISTA la legge 244 del 24/12/2007  

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999 recante “Norme in materia di autonomia delle             

istituzioni scolastiche” 

RILEVATO che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività          

prestate oltre il regolare orario di servizio, risultanti dai registri delle firme o             

da altro documento che attesti l’impegno orario 

VISTA la sottoscrizione da parte del CPIA 2 Bergamo quale partner di Progetto del             

mandato di delega a Regione Lombardia della Convenzione di sovvenzione; 

PRESO ATTO della sottoscrizione da parte di Regione Lombardia quale Ente Capofila della           

Convenzione di sovvenzione controfirmata dal Ministero degli Interni; 

VISTA la Comunicazione del 10/04/19 relativa all'inizio delle attività del Progetto a           

far data dal 10/04/19; 

VISTE l e Linee Guida e le norme per la realizzazione degli interventi; 

C.P.I.A. BERGAMO 2 "TULLIO DE MAURO" - AOO  - PR. U. N. 0001082 DEL 08/02/2021 - II.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0001082 DEL 08/02/2021 - II.5

mailto:bgmm18600e@istruzione.it
mailto:bgmm18600e@pec.istruzione.it
http://www.cpiatreviglio.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione 

C.P.I.A. 2 BERGAMO “Tullio De Mauro” Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG  Telefono 0363/303225 

Codice Meccanografico: BGMM18600E - C.F. 93046800160 

E-mail:  P.E.O.: bgmm18600e@istruzione.it; P.E.C.: bgmm18600e@pec.istruzione.it  Sito Web: 

www.cpiatreviglio.edu.it 

 

 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l‘attività di Coordinamento e            

Direzione del progetto e di gestione amministrativa 

RITENUTO che le figure di D.S. e D.S.G.A. possano attendere a tali funzioni 

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’incarico dell’U.S.R. competente del 19 gennaio         

2021; 

 

DETERMINA 

 

con il presente incarico di assumere in qualità di Dirigente Scolastico pro-tempore del CPIA 2               

Bergamo “Tullio De Mauro” la Direzione e il Coordinamento dei moduli formativi previsti             

dal progetto. 

 

L’incarico di direzione e coordinamento prevede lo svolgimento delle seguenti attività:  

● coordinamento generale del piano formativo;  

● verifica dell’attuazione degli interventi formativi;  

● gestione delle convenzioni con i soggetti pubblici e privati coinvolti nella           

realizzazione del progetto  

● coordinamento del monitoraggio e della rendicontazione del progetto 

● validazione delle firme di presenza dei corsisti e del personale, ai fini della             

certificazione dei percorsi formativi e delle attività svolte;  

● ogni attività di esclusiva spettanza del dirigente scolastico prevista dal progetto Fami            

2480 “Conoscere per integrarsi” e dalle Linee Guida e norme per la realizzazione             

degli interventi. 

 

Lo svolgimento delle attività inizia dalla data di conferimento dell’incarico e si concluderà             

entro il 30/09/2022. 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di 16 giornate eccedenti l’orario di            

servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è           

previsto un compenso pari a Euro 150,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 199,05             

lordo Stato) riferito a giornata calcolata su 6 ore. 

L’importo è onnicomprensivo di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente            

affrontate. 

Il CPIA 2 Bergamo si impegna a liquidare il compenso di cui trattasi solo all’atto del saldo del                  

finanziamento da parte del superiore Ministero e non prima della completa erogazione dei             

C.P.I.A. BERGAMO 2 "TULLIO DE MAURO" - AOO  - PR. U. N. 0001082 DEL 08/02/2021 - II.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0001082 DEL 08/02/2021 - II.5

mailto:bgmm18600e@istruzione.it
mailto:bgmm18600e@pec.istruzione.it
http://www.cpiatreviglio.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione 

C.P.I.A. 2 BERGAMO “Tullio De Mauro” Centro Provinciale Istruzione Adulti 

Via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio BG  Telefono 0363/303225 

Codice Meccanografico: BGMM18600E - C.F. 93046800160 

E-mail:  P.E.O.: bgmm18600e@istruzione.it; P.E.C.: bgmm18600e@pec.istruzione.it  Sito Web: 

www.cpiatreviglio.edu.it 

 

 
singoli servizi di cui si è preso carico, del foglio firme e della rendicontazione finale               

dell’attività svolta come da modello in uso. Nessuna responsabilità in merito a eventuali             

ritardi potrà essere attribuita all’Istituzione scolastica. 

 

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza            

preavviso ed indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alle S.V. o per motivi               

organizzativi, tecnico operativi e finanziari che impongono l'annullamento delle attività; in           

quest'ultimo caso sarà annullato e non potranno essere riconosciute spese ad esso inerenti             

se non quelle rispondenti all'attività effettivamente svolta fino al momento          

dell'annullamento, atteso anche che l'Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare            

l'ammissibilità e la congruità di tali spese. 

 

L’impegno complessivo di spesa di € 3.184,80 viene assunto all’Aggregato P.01/02 - FAMI 2              

del Programma Annuale per l'Esercizio Finanziario 2021. 

 

Tale provvedimento sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale          

http://www.cpiatreviglio.edu.it  e affissione all'albo pretorio. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Claudio Angelo Corbetta 

C.P.I.A. BERGAMO 2 "TULLIO DE MAURO" - AOO  - PR. U. N. 0001082 DEL 08/02/2021 - II.5

CPIA 2 BERGAMO - AOO BGMM18600E - PR. U. N. 0001082 DEL 08/02/2021 - II.5

mailto:bgmm18600e@istruzione.it
mailto:bgmm18600e@pec.istruzione.it
http://www.cpiatreviglio.edu.it/
http://www.cpiatreviglio.edu.it/

		2021-02-08T12:28:42+0100
	CORBETTA CLAUDIO ANGELO




